28*
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partes sese mutuo et alternatim de et super universis causis, 
litibus, causarumque et licium processibus, necnon dampnis, 
iniuriis, nocumentis, actibus potenciariis et generaliter quo
rumlibet malorum generibus, hucusque per ipsas partes sibi 
invicem qualitercumque et quandocumque patratis et com
missis quitos reddidissent et expeditos, universas quoque 
litteras causales, puta inquisitorias, amonitorias, prohibitorias,, 
protestatorias, evocatorias et insinuatorias ac alias quaslibet 
sub quibuscumque verborum formis coram quovis iudice et 
iusticiario regni hactenus per easdem partes contra alterutrum 
confectas et emanari procuratas, vanas, cassas et viribus 
destitutas reliquissent et commisissent, ymmo absolutos com
miserunt, dictasque litteras mortuas ac exhibitoribus earundem 
nocituras reliquerunt coram nobis vigore et testimonio pre- 
sencium mediante. Datum Bude predicta, feria secunda pro
xima post dominicam Letare, anno domini millesimo qua
dringentesimo octuagesimo secundo.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét töredékével, fasc. 108 
Nr. 3. jelzet alatt.

323 .
Buda, 1482 november 16. I. Mátyás király előtt Nagylúcsei 
Orbán győri püspök és kincstárnok és testvére Balázs, a maguk 
és testvérük, János, továbbá Balázs és János gyermekei, valamint 
Ferencz nevében is kijelentik, hogy mindazon jogokat, a melyeket 
Hédervári Pál és Pakosi Zemere Imre különböző felvallása révén 
Hédervári Pál birtokain bírtak, Hédervári Miklósnak és Ozsvátnak 
visszaadják; viszont Hédervári Miklós és Ozsvát Radvány birto

kukat és Kalach erdő felét örök birtokul nekik adják.

Nos Mathias dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presencium significantes quibus 
expedit universis, quod fideles nostri, reverendus dominus 
Urbanus, electus et confirmatus ecclesie Jauriensis, thesau
rarius nostre maiestatis, et egregius Blasius de Naghhvche, 
frater eiusdem carnalis ab una, item magnificus Nicolaus, 
filius condam magnificy Laurencii palatini, et egregius Osual- 
dus de Hederehvvara ab alia, partibus coram nostra personali 
presencia personaliter constituti, iidem eciam dominus Urbanus
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electus, et Blasius de Naghluche, egregii Johannis de eadem 
Naghluche, fratris ipsorum carnalis ac Ladislai filii et nobilis 
puelle Elene, filie ipsius Blasii, necnon Damiani, Clementis, 
Urbani et Thome filiorum, puellarumque Ursule et Katherine 
filiarum dicti Johannis et Franciscy, filii condam Benedicti de 
Naghlwche dicia, dictus vero Nicolaus de Hedrehwara Lau- 
rencii filii sui, predictus siquidem Osualdus de eadem Hedreh
wara Francisci, Johannis, Stephani et Ladislai filiorum suorum, 
insuperque eedem utreque partes omnium aliorum fratrum 
proximorum et consanguineorum suorum onera et cuncta 
gravamina in subnotandis, super se assumendo, per ipsos 
dominum Urbanum electum et Blasium de Naghlwche sponte 
confessum extitit et relatum in hunc modum, quod licet ipsi 
ac dictus Johannes, frater ipsorum in possessionibus Zamoty, 
Ladomeer, Chanad, Zenthpal, Dunazeg, Aswan, Olthwa, 
Zigeth, Ewthwen, Hedrehwara predicta, necnon Radwan, 
utrisque Medwe ac Wyfalw et Zabadi vocatis in Jauriensi, 
Nowak in Mosoniensi, Sely, Darno, Lipolthfalwa, Remethe, 
Wamos Bodak et Gilvecz in Posoniensi, Dobron in Wes- 
primiensi, Aborgatha, Streen, Chakan, Lak, Zenthkwth, Salman, 
Zombathfalw et Bykes in Castriferrei comitatibus existentibus, 
vigoribus diversarum fassionum egregiorum Pauli de dicta 
Hedrehwara ac Emerici Zemere de Pakos per eosdem ipsis 
et dicto Johanni, fratri ipsorum in diversis terminis superinde 
factarum, literarumque fassionalium exinde confectarum tam 
inpignoraticium, quam eciam aliud certum ius aquisitum 
habuerunt, tamen ipsi, scilicet dominus Urbanus electus et 
Blasius de Naghlwche matura in animabus eorum delibera- 
cione prehabita pro bonis et honestis respectibus, quos ipsi 
circa prefatos Nicolaum et Osualdum de Hedrehwara gere
rent et haberent, totum et omne ius ipsorum et dicti Johan
nis, f ra tr is ............... ipsorumque Blasii et Johannis heredum,
tam impignoraticium, quam aliud quodcumque, quod ipsi et 
dictus Johannes frater ipsorum vigore predictarum fassionum 
antefatorum Pauli de Hedrehwara et Emerici Zemere et aliis 
qualitercunque in pretactis possessionibus et aliis bonis dicti 
Pauli de Hedrehwara ubilibet habitis in toto vel in parte 
habuissent, et haberent, simulcum literis fassionalibus et aliis
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superinde pro eorum et dicti Johannis, fratris ipsorum par
tibus, quovis modo confectis, eisdem Nicolao et Osualdo de 
Hedrehwara, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis 
dedissent, annuissent et relaxassent ac idem totum ius in 
eosdem Nicolaum et Osualdum de Hedrehwara, heredesque 
eorundem universos transtulissent, imo dederunt, annuerunt, 
relaxarunt et transtulerunt nostri in conspectu, nil pro se 
ipsis et dicto Johanni, fratri ipsorum, eorundemque Blasii et 
Johannis heredibus in iuribus in dictis possessionibus et aliis 
bonis prefati Pauli de Hedrehwara hactenus acquisitis reser
vando, sed eisdem penitus renunciando addiderunt. Nichilo- 
minus prefati Urbanus electus et Blasius de Naghlwche, quod 
si que ex ipsis literis fassionalibus et aliis usque modo con
fectis preter iam restitutas literas apud ipsos, aut dictum 
Johannem, fratrem eorum carnalem remanerent, vel aliqua 
cautela adinventa reservarentur, omnes tales litere predictis 
Nicolao et Osualdo de Hedrehwara non restitute pro ipsorum 
et dicti Johannis fratris eorum ac ipsorum Blasii et Johannis 
heredum partibus viribus earum permanerent destitute. E con
verso vero prefati Nicolaus et Osualdus de Hedrehwara 
personaliter in eorum ac predictorum filiorum ac aliorum 
fratrum proximorum et consanguineorum ipsorum personis, 
honeribus sub premissis in se ipsos assumptis in recompen- 
sam omnium premissorum et aliorum beneficiorum dicti 
domini Urbani electi pretactam totalem et integram posses
sionem ipsorum Radwan vocatam in dicto comitatu Jauriensi 
habitam, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis 
quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, 
pratis, campis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, 
virgultis, arundinetis, montibus, vallibus, vineis et vinearum 
promontoriis, aquis, fluviis, pisciniis, lacubus, piscaturis, aqua
rumque decursibus, molendinis et molendinorum locis, gene
raliter vero quarumlibet utilitatum et pertinenciarum suarum 
integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis 
veris metis et antiquis, item directam et equalem medietatem 
sil ve ipsorum Kalach vocate, intra veras metas possessionis 
Zap nuncupate, in eodem comitatu Jauriensi existentis, habite 
demptis terris arabilibus, pratis, fenetis, aquis, piscinis et
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fluvio Danubii ac piscaturis et aliis utilitatibus iuxta eandem 
silvam circumquaque adiacentibus quocumque nomine voci
tatis memoratis domino Urbano electo et confirmato ac Blasio 
et Johanni de Naghlwche ipsorumque Blasii et Johannis 
heredibus ac posteritatibus universis dedissent, donassent, 
tradidissent et reliquissent, immo dederunt, donaverunt, tra
diderunt et reliquerunt iure perpetuo et irrevocabiliter possi
dendas, tenendas et habendas coram nobis, nil iuris, nilque 
proprietatis pro se ac dictis filiis, fratribus et consanguineis 
ipsorum in eadem totali possessione Radvvan et utilitatibus 
eiusdem, ac in pretacta directa medietate dicte silve ipsorum 
Kalach reservando, sed totum ius et omnem iuris atque 
dominii proprietatem, quod et quam ipsi ac dicti filii, fratres, 
proximi et consanguinei ipsorum habuissent et haberent in 
eisdem in prefatos dominum Urbanum, electum ac confirma
tum, ac Blasium et Johannem de Naghlwche, eorumque 
Blasii et Johannis heredes universos transferendo pleno cum 
effectu harum nostrarum, quibus sigillum nostrum, quo in 
iudicatu utimur, est appensum, vigore et testimonio litterarum 
mediante. Datum Bude, sabbato proximo post festum beati Briccii 
episcopi et confessoris, anno domini millesimo quadringente
simo octuagesimo secundo.

Eredetije hártyán, függő pecséttel, fase. 91, Nr. 1. jelzet alatt.

324 .
Buda, 1482 november 17. I. Mátyás király előtt néhai Héder- 
vári Lőrincz nádor fia, Miklós és Hédervári Ozsvát, maguk és 
fiaik nevében vallják, hogy mivel Radván birtokot és Kalách erdő 
felét Orbán győri püspöknek, kincstárnoknak és testvéreinek, Nagy- 
lúcsei Balázsnak és Jánosnak adták, az ezeket illető okleveleket 

is átszolgáltatják.

Nos Mathias, dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie conmendamus per presentes, quod fideles nostri, 
magnificus Nicolaus, filius condam magnifici Laurencii pala
tini de Hedrehwara ac egregius Osualdus de eadem Hedreh- 
wara coram nostra personali presencia personaliter constituti, 
idem eciam Nicolaus de Hedrehwara Laurencii filii sui, dictus
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vero Osualdus de eadem Hedrehwara Francisci, Johannis, 
Stephani et Ladislai filiorum suorum aliorumque universorum 
fratrum, proximorum et consanguineorum ipsorum in subno
tandis super se ipsos assumpmendo sponte confessi sunt in 
hunc modum, quod quia ipsi totalem et integram possessio
nem ipsorum Radvvan vocatam in comitatu Jauriensi habitam 
simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet 
necnon directam et equalem medietatem silve ipsorum Kalach 
vocate, intra veras metas possessionis Zap in eodem comitatu 
Jauriensi existentis, habite, mediantibus aliis literis nostris 
fassionalibus superinde confectis ex racionibus in eisdem 
expressatis reverendo domino Urbano, electo et confirmato 
ecclesie Jauriensis thezaurario, dilecto et fideli nostro ac 
egregiis Blasio et Johanni de Naghlwche, fratribus eiusdem 
domini Urbani electi et confirmati carnalibus, ipsorumque 
Blasii et Johannis heredibus et posteritatibus universis, iure 
perpetuo et irrevocabiliter dedissent et tradidissent, ideo ipsi, 
scilicet Nicolaus et Osualdus de Hedrehwara universas literas, 
tam metales, quam alias, quascunque factum ipsius posses
sionis Radwan tangentes, quas ipsi haberent et quas a mani
bus egregii Pauli de dicta Hedrehwara, fratris eorum vel ab 
aliis quibusvis personis rehabere possent, dictis domino Urbano 
electo et confirmato ac Blasio et Johanni fratribus suis aut 
in specie assignare vel earum paria eisdem dare promisissent 
et assumpsissent, nostrique promiserunt et assumpserunt in 
conspectu tali condicione interserta, quod si quas ipsi ex 
pretactis literis factum dicte possessionis Radwan concernen
tibus dictis domino Urbano electo et fratribus suis assignare 
nollent vel non possent, extunc tales litere ipsis domino 
Urbano electo et fratribus eiusdem non assignate, pro parte 
ipsorum Nicolai et Osualdi de Hedrehwara ac filiorum, fra
trum, proximorum et consanguineorum ipsorum viribus cari- 
ture habeantur eo facto. Insuperque ipsi scilicet Nicolaus et 
Osualdus de Hedrehwara, filiique ac fratres proximi et con
sanguinei ipsorum predictos dominum Urbanum electum et 
confirmatum ac fratres eiusdem, eorumque fratrum heredes 
et posteritates universos in pacifico dominio predictarum 
totalis possessionis Radwan et cunctarum utilitatum eiusdem,
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necnon in medietate directa prefate silve ipsorum Kalach vocate 
contra quoslibet legittimos (így) impetitores protegere, tueri 
et defensare deberent et tenerentur cum omnibus iuribus ac 
propriis eorum laboribus et expensis harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum Bude, die dominica 
proxima post festum beati Briccii episcopi et confessoris, 
anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo.

Lecta.

Eredetije hártyán, aljára nyomott pecsét töredékével, az Országos 
Levéltárban M. 0. D. L. 18721. jelzet alatt.

325 .
1482 cleczember 5. A győri káptalan előtt Hédervári Pál bele
egyezik Hédervári Miklós és Ozsvát felvallásába, melynek értel
mében Radvány birtokot és Kalach erdő felét Nagylucsei Orbán 
győri püspöknek és testvéreinek, Balázsnak és Jánosnak kezéhez

bocsátották.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda
mus, quod egregius Paulus de Hedrehwara ad nostram per
sonaliter veniendo presenciam sponte et libere confessus est 
in hunc modum, quomodo ipse illas fassiones, quas magni
ficus Nicolaus, filius condam Laurencii palatini et egregius 
Osvvaldus de predicta Hedrehwara, fratres scilicet sui con- 
divisionales super possessione Radwan vocata, in comitatu 
Jauriensi existenti, ac medietate silve Kalach appellate, intra 
metas possessionis Zap nuncupate, in eodem comitatu Jau
riensi habite, adiacentis reverendo domino Urbano, electo et 
confirmato preallegate ecclesie nostre ac egregiis Blasio et 
Johanni de Naghlwche, fratribus uterinis ipsius domini Urbani, 
electi et confirmati, fecissent presentibus et coram nobis 
comparentibus ipsis Nicolao et Osvvaldo et fassionibus ipsius 
Pauli huiusmodi consencientibus ratas, gratas et firmas habu
isset eisque fassionibus suum benivolum consensum pariter 
et assensum prebuisset, ymmo prebuit et consensit coram 
nobis, et nichilominus ipse Paulus omne ius suum et omnem 
iuris proprietatem, quod et quam ipse in prescripta posses-
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sione Radvvan et utilitatibus suis ac medietate predicte silve 
Kalach habuisset vel haberet, prefatis domino Urbano electo 
et confirmato, necnon Blasio et Johanni eorumdemque Blasii 
et Johannis heredibus et posteritatibus universis iure perpetuo 
et irrevocabiliter possidenda, tenenda et habenda dedisset, 
donassetque et perpetue ascripsisset, ymmo dedit, donavit 
et ascripsit eisdem nostri in presencia, nichil iuris nilque 
proprietatis et dominii in prescripta possessione Radwan et 
utilitatibus suis ac predicta medietate silve Kalach sibi iam 
imposterum reservando, sed totum ius et omnemque iuris et 
dominii proprietatem, quod et quam in iam fata possessione 
Radvvan et medietate predicte silve Kalach habuisset et 
haberet, consencientibus predictis Nicolao et Oswaldo in 
preallegatos dominum Urbanum electum et confirmatum ac 
Blasium et Johannem ac eorumdem Blasii et Johannis heredes 
et posteritates universos pleno et efficacissimo iure transtu
lisset, ymmo transtulit coram nobis harum literarum nostra
rum testimonio et vigore mediante. Datum feria quinta pro
xima ante festum beati Nicolai episcopi, anno domini millesimo 
quadringentesimo octuagesimo secundo.